SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ESCLARECIMENTO DE DUVIDAS
Concorréncia n° 033/2018 - SETRAN

Objeto: Construcdo de 07 (sete) pontes em concreto armado, localizadas na PA-449,
trecho Conceicdo do Araguaia / Floresta do Araguaia, sobre os cursos d'agua: Igarapé
Acaizal, km 20,80 (20,00m x 8,60m x 5,00m); Igarapé Grota do Ouro, km 40,20
(15,00m x 8,60m x 5,00m); lgarapé Jocon, km 48,90 (10,00m x 8,60m x 5,00m);
Igarape 50 Alqueires, km 56,60 (15,00m x 8,60m x 5,00m) e Igarape Cajazeira, km
70,00 (10,00m x 8,60m x 5,00m) no Municipio de Conceicdo do Araguaia; Igarapé
Buritizal, km 85,70 (10,00m x 8,60m x 5,00m) e lgarapé Floresta, km 108,00 (15,00m
x 8,60m x 5,00m) no Municipio de Floresta do Araguaia, na Regido de Integracdo do
Araguaia, sob a Jurisdi¢do do 6° Nucleo Regional.

1 — Pergunta

Na confeccdo da Planilha encontrei uma inconformidade. No ITEM 3.2.8 FORMA MADEIRA
BRANCA — BLOCOS DAS ALAS - O Valor unitario ¢ de R$514,15, onde deveria ser
R$78,35, e no ITEM 3.2.9 CONCRETO FCK=35 MPA O Valor unitario é de R$78,35 onde
deveria ser R$514,15.

Resposta:

- Conforme questionamento, houve apenas inversao de valores porém, o valor final do orcamento
ndo altera. Segue planilha corrigida no site da SETRAN.

Belém, 08 de agosto de 2018.

HENRIQUE MONTENEGRO DUARTE
Coordenador de Obras da DIRTEC/SETRAN

Visto:

Ernani Lisboa Coutinho Junior
Presidente da CPL



